
 
Municipalità 5 

Arenella 

Vomero 

 

Servizio Gestione del Territorio e Regolazione delle Attività Economiche 

Via Giacinto Gigante, 242 · 80128 Napoli · Italia · tel. (+39) 081 7950153 · fax (+39) 081 7950176 

municipalita5.territorio.economia@comune.napoli.it · www.comune.napoli.it 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE  
n.  3   del 23.11.2011 

 
oggetto: manifestazioni fieristiche collegate al programma “Natalehanapoli” – 
adozione bando per la concessione di n. 25 stalli provvisori in p.zza Quattro Giornate  
per attività mercatali nell’ambito del programma “NATALEHANAPOLI” sul territorio 
della Municipalità 5 Arenella Vomero nei giorni dal lunedì al sabato dal 01.12.2011 al 
08.01.2012 
 
Il Dirigente del Servizio Gestione del Territorio e Regolazione delle Attività 
Economiche 
 
Premesso che: 
 
la Giunta Comunale ha adottato la Deliberazione n. 1092 del 11/11/2011 dall’oggetto: 
Programma “NATALEHANAPOLI”: manifestazioni fieristiche natalizie collegate – 
orientamenti dell’Amministrazione e conseguenti modalità organizzative nella quale, al 
punto 1. si è stabilito di approvare, per l’anno 2011, un elenco degli eventi fieristici 
collegati al progetto  NATALEHANAPOLI; 
 
con le note prot. n. 456 del 03.11.2011 e prot. n. 514 del 09.11.2011 la Municipalità 5 
Arenella Vomero ha indicato la localizzazione degli eventi e, tra essi, l’intenzione di 
tenere in p.zza Quattro Giornate (nelle sole giornate ricadenti di domenica) un 
mercato di prodotti agroalimentari di qualità, legati alle tradizioni produttive e culturali 
tipiche del territorio con requisiti di “filiera corta”; 
 
in data 17 novembre è stato pubblicato l’Avviso Pubblico a firma del Presidente dr. 
Mario Coppeto e dell’Assessore alle Risorse dr. Salvatore Lange Consiglio  con cui la 
Municipalità 5 ha pubblicizzato le manifestazioni fieristiche natalizie collegate al 
programma “NATALEHANAPOLI” e le relative modalità di partecipazione; 
 
in data 18 novembre 2011 sono stati pubblicati i “Bandi” relativi alle dodici 
localizzazioni prescelte e, tra essi, quello relativo a p.zza Quattro Giornate. 
 
 
 
 



 

Considerato che: 
 
a seguito di una più accurata analisi dei fabbisogni, il Presidente della Municipalit à5 
Arenella vomero, in data 21.11.2011 – con nota prot. n. PG/2011/763441 ha 
sottoposto all’Assessore allo Sviluppo del Comune di Napoli l’ipotesi di “destinare l’uso 
della piazza in modo da consentire, dal lunedì al sabato, l’installazione di n. 15 stalli 
provvisori per attività per attività mercatali  ordinarie alleggerendo, per tale via, la 
pressione degli operatori sulle uniche due aree originariamente individuate allo scopo.”  
 
il giorno22.11.2011 con nota prot. n. PG/2011/ 767277 l’Assessore allo Sviluppo ha 
comunicato il proprio “nulla osta alla proposta presentata da codesta Municipalità in 
quanto in linea con la Deliberazione di G.M. n. 1092 approvata nella seduta dell’11 
novembre 2011” 
 
è opportuno adottare uno specifico bando per la concessione temporanea di stalli 
provvisori in p.zza Quattro Giornate per attività mercatali nell’ambito del programma 
“Natalehanapoli” sul territorio della Municipalità 5 Arenella Vomero nei giorni dal 
lunedì al sabato dal 01.12.2011 al 08.01.2012 modificando la tipologia dei gazebo da 
mq 3x2 a mq 2x2 ed, in tal modo, prevedere l’installazione di n. 25 stalli. 
 

DISPONE 
 
L’adozione del Bando per la concessione temporanea di stalli provvisori in p.zza 
Quattro Giornate per attività mercatali nell’ambito del programma “Natalehanapoli” sul 
territorio della Municipalità 5 Arenella Vomero nei giorni dal lunedì al sabato dal 
01.12.2011 al 08.01.2012  
 
Stabilire di autorizzare l’installazione di numero  25 i stalli della dimensione di mq 2x2  
  

       il dirigente  
 Ing. Gennaro Limongello 


